
RESOLUCION GENERAL N° 10/2000.- 
 
VISTO: 
 La Resolución Genérales N° 8/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que, por Resoluciones Generales N° 9/93, 15/93, 19/93, 21/93, 31/94, 20/95, 20/96 y 33/97 se 
incorporan al Sistema Integrado de Control Permanente los contribuyentes que se listaron en cuadros anexos 
a dichas resoluciones; 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa nómina de contribuyentes, los 
que se incluyen en el Anexo "A" a partir del primer anticipo del año 2000; 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde excluir del referido control 
a los responsables que se detallan en el Anexo "B" de la presente, como consecuencia del cese de sus 
actividades o de su traspaso al Régimen de Convenio Multilateral; 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° del Código Fiscal, 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
R E S U E L V E 

 
Artículo 1°.- Incorporar al Sistema Integrado de Control Permanente (S.I.Co.P.) a partir del primer anticipo 
del año 2000, correspondiente al Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, a los contribuyentes comprendidos en 
Régimen General que figuran en el Anexo "A" que forma parte integrante de la presente Resolución.- 
Artículo 2°.- Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se incluyen en el Anexo "B" de 
la presente, por las razones expuestas en el exordio.- 
Artículo 3°.- Regístrese, notifíquese, elévese copia al Ministerio de Hacienda, Obras y Servicios Públicos, 
pase al Boletín Oficial para su publicación. Cumplido,ARCHIVESE.- 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
SANTA ROSA, (LA PAMPA), 18 de Enero de 2000.- 
 

 
RESOLUCION GENERAL N° 10/2000. 

ANEXO "A" 
 
DETALLE DE CONTRIBUYENTES INCORPORADOS AL S.I.Co.P. A PARTIR DEL ANTICIPO 
01 DEL AÑO 2000 
 
MARTINI EDGARDO ERNESTO    100479/7 
MONACCI HNOS Y CIA    100749/9 
MINDIA EDUARDO F    114751/3 
MORALES ROBERTO MANUEL    117047/8 
URRETAVIZCAYA OSVALDO J    118728/9 
GUTIERREZ MIRTA, CARRACEDO   120638/4 
SPINOZZI JOSE ARNOLDO    123488/6 
ALVARADO FEDERICO Y SUSANA   124147/5 
DIEGUEZ RAUL ANTONIO    130007/9 
SANSINANEA DELIA MABEL    135610/2 
FISCELLA OMAR Y DIANA    136563/6 
OJEDA MARIANO ANTONIO    137796/1 



MAYORDOMO TOMAS MARIO    142372/5 
ESPINOSA RAUL, DEL OLMO    143001/7 
PORTU CARLOS ALBERTO    150626/2 
RODRIGUEZ SALTO R. D.    154517/1 
CHAPARTEGUI MARIA AURORA    158111/1 
ALI CARLOS JOSE...     158852/5 
IPARRAGUIRRE CARLOS A.    161762/1 
FERNANDEZ AUGUSTO    163475/4 
BIGLIA RODOLFO, ROULIER C.    165425/1 
FERNANDEZ OMAR ABEL    165916/4 
BRINATI MIRTA, ROSANA Y M.    168901/3 
TRONCOSO BONISSI Y OTROS    169857/8 
BORUCHALSKY GABRIEL    170003/9 
ESPINOSA JULIO ERNESTO    170038/1 
MARTIN BLANCA Y VILLORIA    176715/9 
EL SOL SRL...............     178244/6 
CASA DECRISTOFANO SRL    179447/4 
GONGA SERVICIOS EMPRESAS SC   180005/0 
MASSA GRACIELA MARGARITA    180298/8 
AUTOS DEL MUNDO SA    181601/1 
RUBIO GLADYS, STRUMIA FERNANDO  182252/2 
CANTERO ESTELLA MARYS    183146/9 
MACAGNO ARMANDO Y RAUL    183741/2 
AVENIDA SRL..........     183863/7 
EUGSTER MIRIAM SOLEDAD    184042/9 
TRANSPORTAR SRL               185056/7 
VAQUE JUAN DANIEL    186563/1 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA, (LA PAMPA) 18 de Enero de 2000.- 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 10/2000 
ANEXO B 

 
DETALLE DE CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS DEL S.I.Co.P. 
 
AGUADO JOSE LUIS               100420/9 
SANTALLA HNOS Y CIA SRL    101396/2 
JOSE ANTONIO ........     110947/8 
DECRISTOFANO RICARDO    114075/8 
VAQUE PABLO ANDRES    118307/2 
MONTAGIE CARLOS ARNOLDO    119461/8 
VITABULL SA ..........     119595/6 
CENA NORBERTO DANTE    121970/4 
ROSSO DOMINGO DUILIO    127287/7 
ANNARATONE HECTOR A.    132754/6 
PERLO NESTOR JUAN    135684/3 
EL JABALI AUTOMOTORES    136575/9 
CEREALES QUEMU SA    137108/6 



GONGA ROLANDO JOSE    146492/0 
FARMACIA SANTA ROSA SCS    148751/8 
FARMACIA SAN JOSE SCS    152625/7 
CHAMBON NESTOR RAUL    155962/4 
SUR MAQUINARIAS SA    156537/1 
ORTEGA RAUL AMANCIO    157311/6 
SAITUA JORGE ALBERTO    158600/0 
CARRILLO JUAN RICARDO    158728/7 
GREGORIO EDUARDO ALFREDO    159489/0 
PALMIERI HECTOR     160890/6 
EYHERAMONHO MARIA    161052/1 
DIAZ CARLOS RAUL    161718/8 
PROVEDURIA AGROINDUSTRIAL SC   161969/6 
JAUREGUI LORDA PEDRO    163769/2 
CTM SA......................     163943/8 
DOSIO RENE Y GOROXURRETA    167728/3 
MACAGNO ARMANDO S    167779/5 
CENTRO DE ENF DEL APARATO DIGEST SRL 172930/4 
ERREA GRACIELA EMILSE    173328/4 
PUMA SRL ................     176479/2 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA, (LA PAMPA), 18 de Enero de 2000 
 



 

RESOLUCION GENERAL Nº 10/2000

MOTIVO POR EL QUE SE EXCLUYEN LOS CONTRIBUYENTES DEL SICoP - SEGUN ANEXO B

RAZON SOCIAL Nº DE INSCRIPCION MOTIVOMOTIVO

AGUADO JOSE LUIS 100420/9 Cesó, continúa nº 184042/9

SANTALLA HNOS Y CIA SRL 101396/2 Agropecuario

JOSE ANTONIO 110947/8 Cesó el 10/11/97

DECRISTOFANO RICARDO 114075/8 Cesó, continúa 179447/4

VAQUE PABLO ANDRES 118307/2 Continúa nº 186563/1

MONTAGIE CARLOS ARNOLDO 119461/8 Cesó el 31/12/97

VITABULL SA 119595/6 Convenio Multilateral

CENA NORBERTO DANTE 121970/4 Cesó el 31/10/97

ROSSO DOMINGO DUILIO 127287/7 Cesó, continúa nº 170003/9

ANNARATONE HECTOR A. 132754/6 Convenio Multilateral

PERLO NESTOR JUAN 135684/3 Cesó

EL JABALI AUTOMOTORES 136575/9 Cesó. No reside en La Pampa

CEREALES QUEMU SA 137108/6 Convenio Multilateral

GONGA ROLANDO JOSE 146492/0 Agropecuario. Continúa 180005

FARMACIA SANTA ROSA SCS 148751/8 Cesó el 31/08/97

FARMACIA SAN JOSE SCS 152625/7 Cesó el 30/09/97

CHAMBON NESTOR RAUL 155962/4 Convenio Multilateral

SUR MAQUINARIAS SA 156537/1 Cesó el 31/10/97

ORTEGA RAUL AMANCIO 157311/6 Domicilio Incorrecto

SAITUA JORGE ALBERTO 158600/0 Agropecuario

CARRILLO JUAN RICARDO 158728/7 Cesó el 02/02/98

GREGORIO EDUARDO ALFREDO 159489/0 Cesó el 31/10/94

PALMIERI HECTOR 160890/6 Domicilio desconocido

EYHERAMONHO MARIA 161052/1 Retención total. Quiniela

DIAZ CARLOS RAUL 161718/8 Convenio Multilateral

PROVEDURIA AGROINDUSTRIAL SC 161969/6 Convenio Multilateral

JAUREGUI LORDA PEDRO 163769/2 Convenio Multilateral

CTM SA 163943/8 Convenio Multilateral

DOSIO RENE Y GOROXURRETA 167728/3 Continúa nº 185056/9

MACAGNO ARMANDO S 167779/5 Incorporado por error

CENTRO DE ENF DEL APARATO DIGEST SRL 172930/4 Cesó el 01/07/97

ERREA GRACIELA EMILSE 173328/4 Convenio Multilateral

PUMA SRL 176479/2 Cesó el 31/10/96

DIRECCION GENERAL DE RENTAS

Santa Rosa, 18 de Enero de 2000


